Mor . Sum: de previl . B . R. tom. 2. 

Esta tan importante opinión confirma la nuestra, emitida ya y corroborada con todas 
las pruebas que la crítica ha podido suministrarnos en una cuestión muy oscura hasta 
hoy por falta de documentos. 

Entre los papeles de la antigua comisión hemos encontrado una sumaria informa
ción de testigos, y por hallarse confrontada con su original, según nota de aquellos 
doctos académicos, aunque sin decir ni declararen dónde se hallaba aquel, lo inserta-
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mos á continuación por ser documcnlo rarísimo como iinico en sti especie, hablando 
por supuesto de los templarios de Castilla. 

«'iec non omnes receptatores dictorum fratrum vel eis consilium vel auxi l ium 
»palam vel oceulte impendentes prout in litteris appostolicis supradictis continetur e x -
wpresse presentibus Maestro Pelro de Vil la V i r i d i canónico Vlixbonensi , Guardiano 
«fratrum Minorum Monasteris dicte ville Medina, Alfonso Lloderici Cantore et Petro 
«Conlaso, canónico Silvensis ecclesie, Alfonso Petri Rectore ecclesie Sáne te Marie de 
«Ar ruca Diócesis Vlixbonensis, Roderico Egidis , Ramiro Roderici Roderico Lobon 
«Militibus predicte Ville Dnico R e m a n í , Apr i le Petri Dopno Velasco Dopno Matheo, 
))Alvaro Dníís Ciericis ipsius Ville et Roderícó Garsie scriptore ejusdem et pluribus 
»aliis Ciericis, et laicís quibus supradictis ómnibus et singulis sic peractis, Dominus 
«episcopus Vlixbonensis jurare fecit ad sancta Dei Evang-elia, Johannem Fernandi 
»Presb i t e rum, Domínicum Reman í , Johannem Guíllermí, et Didacum Roderici ab e i s -
»dem corporaliter tacta ut super articulis, et herética praví ta te per dictum Dominum 
«Episcopum sibi lectis et expositis meram et plenam dicerent verilatem, qui testes pres-
»tito juramento in hum modum deposuerunt. Johannes Fernandi presbiter capella-
»nus in comenda ecclesie Sancti Facundí ordinis Templí juratus ad sancta Dei Evang-e-
«lia, et interrogatus super primo et secundo articulis dixit se nescire alíquíd prout a r -
«ticuli jacebant, interrogalus quanto tempere fuerat capellanus eorum d i x i t , quod per 
«viginti vel vig-íntí et unum anuos: interrog-atus si fuerunt aliquí recepti in ordíne 
« tempere suo, dixi t quod fuerunt recepti in ordine tempore suo Rodericus Roderici 
»qui fuit post modum Magís ter , et Rodericus Johannis quí num est Magister, et Lupus 
«Pelagis , et alis quorum nomina ignorabat. Interrogatus sí sciebat aliquid de modo re-
«cepciones d i x i t , quod quandocumque alisquis recípi elatur, claudebatur porta domus 
»¡n qua debebat asumere habitum, et erat ad portam, quídam frater custos porte cum 
«gladio, et non permittebat ípsum nec aliquem secularem ílluc intrare imo tam ipsum 
»quam alies seculares percutiebat si volebant intrare, í tem interrogatus super tercio, 
«quar to , quinto, sexto, séptimo, octavo, nono, décimo, undécimo, duodécimo, decimo-
»tercio articulis dixit , se nihil scire, ítem interrogatus sicredebant sacramentum attaris 
«dixit, quod ignorabat, ítem si sacerdotes ordinis dicebantin canone Misse verba per que 
«coníicitur Corpus Cristi, dixit quod nesciebat licet eos vidisset celebrantes, ipse tamen 
«prout deposuit dicebat omnia verba, et quod non fuit prohibítus ab aliquo fratre quod non 
«diceret . Item interrogatus si confitebantur ei fratres tanquam suo capellano, dixit quod 
»non necunquain vidit quod coníi terentur , audivit tamen ab eis quos ín ter rogabat cui 
wconütcbantur, quod recípiebantconfesiones á fratre ordinis sacerdote. Dixit ecíam quod 
«audivit, quod in profesione quam facíebant p romí t teban tquod neexirent ordinem. Item 
«inlcrrogatus sidicti fratres Templar í í habebant alíqua Idola, capita vel alia ad adoranda, 
«vel si cingebant a l íquascerdas , vel zonas circa taliaIdola, ut cingerentipsas^onas vel 
«cerdas post modum, dixit quod nesciebat de Idolis, vel decapitibus vel de Cato, d ix i t . . . 

«vidit multes super camissias cíngere unam cordam, sed nesciebat unde haberent 
«illud cinguluin, vel illam cordam, interrogatus autem do ómnibus aliis articulis, dixit 
»se nihi l scire et interdicta episcoporum non tímebant nec observabant. Item in t e r -
«rogatus si de articulis coram eo lectis erat sua credencia, vel si erat vox et fama 
»iuidívisset quod sic ex que íste rumor fuit contra eos. Dominicus Romani por t íonar ius 
»ccclcssie Sancti Andree ville de Medina rogatus super ómnibus articulis (Uxíl se 
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1 scire, diXit Uimcn quod BudiVlt k mullis firlcdi^nis quod in vilnperiuni 

^at i í s 
«faciebant fieri crucem in str ípo ubi erat plañía pedís quando cíiuilabant. luterro 
«de credentia super ómnibus aliis d i x i t , quod lanía audiverat á mullis el probis viris 
«postquam isle rumor fuit de hcresi fratrum, quod credebat polius esse vera quani 
»non. Johannes Guillermi domeslicus quodam Dominis Roderici Johannis, Magistri o r -
«dinis Templi. Juratus ad sánela Dei Evangelia, el inlcrrogatus super ómnibus el 
«slngulis arliculis d ix i t , quod fu i t tum diclo Magislro anle quam esset Mag-isler, el posi-
«modum, el quod non vid i l aliquid de conlemplis in arliculis, d ixi t lamen, quod licel 
«fuissel cubicularius ejusdem, el de sua c á m a r a , cuando tamen volebal aliquem reci-
»pere in fralrem ordinis quod ipsum el omnes alios seculares ejiciebant de cámara , el 
»quod claudebalur oslium, et quod non permitebanl aliqueai secularem intrare in do-
)>mum, ubi recipiebatur aliquis in fralrem, et quod recipebantur fratres in secreto suo, 
»et ignorabal de modo receplionis. Item quod v id i l quod quilibel fraler deferebat 
«quaudam cordam de lanam, ved de lino super comisiam. Rodericns Roderici j u r a -
»lus ad sánela Dei Evang-elia et interrogatus super ómnibus arliculis sibi lectis el es-
»posilis, dixit se nihil scire, dixit tamen quod audivit quod quidam fratres beali fran-
scisci visitarunt Magistrum ordinis Templi apud Villarpando, vel apud Mayorga, et 
»Magister legebal unum librum parvum el quam cito vidit fratres ingredientes domum, 
«missit dictum librum in quamdam arcam parvam, el clausil cara cum clave, et ip-
«sam missit in aliam archam fusleam quam simililer clausil cum alia c lavi , el ipsas 
»diias archas possuil in quadam archa majori , quam simili modo clausil, el inlerroga-
»lus Magister per dictes fratres cuyusmodi liber erat quem sub tanta custodia, el sub 
wclausuris ponebal, dixit quod dixerat Magister, quod diclus liber venire possel á ma-
»nu tali quod esset magnum dapnum ordinis Templi. Item dixi t quod audivit quod 
» cum quidam peterent á quodam coinendatore consanguíneo suo quod recíperetur in or-
«dine, et multum á Matre el consanguineis solicítaretur et rogaretur quod reciperet 
» ipsum, dixit quod nullo modo reciperet eum, et finaliter propter nímiam ínslantiam 
«dixit lalia verba quod nolebal ex quo ipse fuerat infelix intrando ordinem quod ali-
»quis de genere suo esset infelix sicul ipse fuerat. Item dixit quod audivit á Petro Or-
»ligi Milite ofñciaii Domini Regis Castelle quod quidam Garcius suus dixerat e i , quod 
«videra t unum qui receptus fuerat in dicto ordine, cuyus nomen ignorabal exeumtem 
»de domo ubi receptus fuerat, in ordinem, decoloralum el ploramtem, et interrogatus 
«ipse fraler quare plorabat, dixit quod propter mulla gravia que sibi imponebanlur. 
»Ilem dixi t quod audivit á pluribus in domo Domini Regis, quod Dominus Alfonsus 
»quondam Rex Castelle adhoc ut scirel secretum ordinis Templariorum ioduxit quem-
»dam juvenem de cámara sua ad ingrediendum ordinem templi loquendo cum eo in se-
»crelo qualiter volebal quod ingrederctur dictum ordinem ea inlenlione ut remaneret 
»ibi per unum annum, et quod postmodum exiret de ordo ad lestificandum eum de se-
»crelo , et de ingressu sue religionis, et quod super hoc fecerat sibi juramenlum quod 
»omnia revelarel sibi in secreto, dicens quod dictum juvenis prout contradixerat cum 
«Domino Rege rogabit Magistrum ordinis quod reciperil ipsum, eo recepto ad instan-
«Uam Domini Regis el mullorum aliorum, et vocalo post annum á Domino Rege, IB se-
»creio ut sibi diceret veritatem , fuit ei valde difñcile dicere, diceudo quod potius vellet 
«decapi tan quam dicere illud secretum: instante. Domino Rege et iiicuticnte ei timo-